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ÅRSMELDING 2023 FOR ØYESTAD MENIGHET 
Øyestad menighetsråd (MR) har frem til 1.11.2023 bestått av: 
Svend Solheim   leder (1.1.2023-7.6.2023) 
Ragna Myhren Gundersen  leder (7.6.2023-31.10.2023) 
Ragna Myhren Gundersen  nestleder (1.1.2023-7.6.2023) 
Per Dag Hole   nestleder (7.6.2023-31.10.2023) 
Medlemmer: Kari-Mette Jomaas, Margrethe Halvorsen, Vivian Thygesen, Svanhild Irene Breivik 
Røste, Kirsti Anette Heggland Jensen samt Sokneprest Harald Brummenæs Torgersen. 
Ingen varamedlemmer. 

Nytt menighetsråd fra 1. 11.2023 består av: 
Ragna Myhren Gundersen  leder 
Glenn Håkon Langemyr  nestleder 
Medlemmer: Ellen Marie Danielsen, Tone Jørgensen Dahlsveen, Vivian Thygesen, Per Dag Hole 
samt Sokneprest Harald Brummenæs Torgersen. 
Varamedlemmer: Svanhild Irene Breivik Røste, Margrethe Halvorsen, Marit Morka Nesland og 
Anne Øksenholt. 
Øyestad menighetsråds arbeidsutvalg (AU) består av: leder, nestleder og sokneprest Harald 
Torgersen. 
Øyestad menighetsråds representant til Arendal kirkelige fellesråd er Tone Jørgensen Dahlsveen. 
Anviser for Øyestad menighet er Ellen Marie Danielsen. 
MR (2019-2023) har hatt 10 møter i 2023 samt 10 AU møter.  
Det nye menighetsrådet MR (2023 – 2027) 3 møter og 2 AU møter. 

Øyestad menighet, staben 2023. 
Sokneprest:   Harald Torgersen   100% 
Kapellan:   Espen Skovli    100% 
Kantor:   Ieva Berzina-Rosova  80% 
Bi-organist:   Tom Gamble    20% 
Menighetspedagog:  Solveig Aae Hjertnes  100% 
Menighetsarbeider:  Merete Olsen   30% 
Menighetssekretær  Inger Lise Hansen   60% 
Menighetssekretær  Janicke Jacobsen   40%(vikar fra 1.6. – 31.12.23) 
 
Kirketjener:   Kirsti Svendsen   50% 
Kirketjener:   Svend Solheim   30% 
Merete Olsen, Grethe Svendsen, Tore Askeland med flere har vært vikar kirketjener. 
 
Klokker:   Heidi Samuelsen   6%(- til 1.11. 23)  
Klokkere:   Frivillige  
Hele klokkertjenesten dekkes av frivillige pr 1. november 2023. 

 

Gudstjenester 
Gudstjenestene våre har gått som normalt i hele 2023, - 74 gudstjenester fordelt på våre tre kirker. 

Økumeniske gudstjenester 
I februar inviterte Øyestad og Hisøy sogn til økumenisk gudstjeneste på Bibeldagen. Norkirken, 

Frelsesarmeen, Betel og Adventistkirken var med på gudstjenesten. Det ble en flott gudstjeneste. 

På kvelden var det bibelmøte som ble arrangert av Betel. 
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I august hadde vi en svært vellykket friluftsgudstjeneste på Gjennestadkjenna, sammen med 

Betel. En gudstjeneste for alle aldersgrupper, i strålende sol. Veldig vellykket arrangement som 

frister til gjentakelse. 

Samarbeidet med Betel fortsetter i 2024. Det er et gjensidig ønske om mer samarbeid. Kanskje vi 

får til flere fellesgudstjenester i 2024. Kanskje kan vi få med Norkirken? 

Prostigudstjenester 
Øyestad menighet medvirket under prostigudstjenestene i Trefoldighetskirken. 

På Allehelgens søndag var det gudstjeneste for spesielt inviterte og andre interesserte i alle tre 

kirkene våre. Det samme på julaften. 

Bispevisitas 
I november 2023 hadde vi bispevisitas i Øyestad, sammen med Hisøy menighet. 
Visitasen startet med tidebønn i Engene kirke tirsdag 7. november. Senere var det åpningsmøte 
og lunsj på Øyestad menighetssenter.  
Biskopen var på bedriftsbesøk på Jobbklar og på skole/kirkesamtale med ansatte på Asdal skole. 
Her fikk biskopen se litt av det gode arbeidet menighetspedagogen vår gjør. Biskop, sokneprest 
og menighetspedagog underviste om Jesus for fjerde klasse. De hadde forberedt mange spørsmål 
som de stilte biskopen.  
Han deltok også på babysang på Bjorbekktunet, og på menighetsrådsmøte. Han var også til stede 
på et møte i Troen og livet.  
Søndag 12. november var det visitasgudstjeneste i Bjorbekk kirke, med visitasforedrag og 
kirkekaffe. Se vedlagt Visitasforedrag og Visitasmelding. 
 

Menighetsbladet /Øyestadposten 
Øyestadposten har kommet ut med fire utgivelser i 2023. 
Jens Petter Christensen har gjort en fremragende jobb som redaktør i 8 år. Han har nå dessverre 
trukket seg fra dette oppdraget, og menighetsrådet jobber med å finne nye løsninger. 
Inger Johanne Fredrikson, Even Karlsen og Kenneth Dahlsveen har sittet i redaksjonskomiteen.  
Margrethe Halvorsen har vært menighetsrådets representant i redaksjonskomiteen. Etter 
kirkevalget ble hun erstattet av Tone Jørgensen Dahlsveen. 

Driftsstyret 
Det har vært lite aktivitet i driftsstyret. Vi er takknemlige for at Vidar Songe blir sittende, og at 

Glenn Håkon Langemyr, nestleder i menighetsrådet, har gått inn her. Glenn er en nyttig person på 

mange områder. 

Dåps- og prestesakristier 
Det er gjort en kjempejobb når det gjelder dåps- og prestesakristier i våre kirker. Alle 

dåpssakristiene er ferdig renovert, pluss prestesakristiet i Øyestad kirke. En stor takk til alle som 

var involvert i dette arbeidet. I tillegg har vi fått oppdatert sokneprestgalleriene i Bjorbekk og 

Øyestad kirker. Her manglet bilder av tidligere sokneprester Jens Tor Johannessen og Thore Wiig 

Andersen.  

Økonomi 
I august 2023 hadde vi et økonomimøte i menigheten vår, for å understreke alvoret i vår 

vanskelige økonomiske situasjon. Det er med glede vi kan melde at det nå ser lysere ut: 
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Givertjenesten har tatt seg opp, utleie av menighetssenteret har tatt seg opp, vi har fått 

strømstøtte og ofringene i kirkene våre har for det meste gått til menighetens arbeid. Vi har fått 

gode inntekter fra vår-, sommer- og høstmarkeder, og en betydelig pengegave fra Bråstad 

bedehus.  I tillegg har vi fått innvilget avdragsfrihet for hele 2024. En stor takk til alle som på 

denne måten har bidradd til opprettholdelse av driften på menighetssenteret vårt! 

Takk  
Til slutt: En stor takk til alle som bidrar frivillig i menigheten vår: kirkeverter, klokkere, kaffekokere, 

kakebakere, grøt- og suppekokere, dere som rydder og vasker, dere som skaffer gevinster og 

selger lodd, dere som pynter og gjør det hyggelig for oss alle, - og ALLE dere andre! 

FOR MENIGHETSRÅDET I ØYESTAD 
RAGNA MYHREN GUNDERSEN, MENIGHETSRÅDSLEDER 

 

TROSOPPLÆRINGEN 2023 
Ansatte i trosopplæringen i Øyestad har i 2022 har vært Solveig Aae Hjertnes, menighetspedagog 
i 100 % stilling, og 
Merete Olsen i 30 % som menighetsarbeider. 

Tidsavgrensede trosopplæringstiltak gjennomført i 2023 
 

Dåpssamtale  

I forkant av dåpen har prestene og menighetspedagog dåpssamtale med foreldre til alle 
dåpsbarna.  
Antall døpte i 2023: 53 (2022: 58)  
 

Babysang 

Solveig har babysang hver onsdag. Det har vært ca 4-6 babyer på samlingene. Vi har hatt 4 
frivillige som ordner med lunsj etter sangstunden på vårsemesteret, mens vi nå har 2 stk. Vi 
trenger nå flere frivillige til å ordne til lunsj annen hver onsdag.   
 

2-åringer 

Merete og Espen hadde krøllegudstjeneste for 2-åringer. Den ble gjennomført i forbindelse med 
supertirsdag med 14 2-åringer tilstede. (2022: 23) 
 

4 - årsboka 

Boka ble delt ut på familiegudstjeneste på Øyestad menighetssenter og i Øyestad gamle kirke. 
Her var det i tillegg framføring av påskebudskapet fra dramagruppa. Totalt møtte 10 barn. (2022: 
16 )  
 

6 - årsboka 

Boka ble delt ut på juletrefest og gudstjeneste i 2024, og kommer derfor på årsrapport for 2024. 
 

Hallovenn 

Hallovenn ble en stor suksess også i år. Det var ca 80 barn som var innom og koste seg med 
kiosk og aktiviteter. Vi hadde flere hoppeslott og aktiviteter. Vi hadde lært mye av kaoset i 2022, 
og hadde kontroll. Det ble en god opplevelse for både barn og voksne. Agderposten var til og med 
innom og lagde en reportasje. Det er en kjempefin anledning til å nå mange familier. Måten vi 
annonserte på er på Facebook, og vi har delt ut noen lapper. Dette er et veldig inkluderende 
arrangement.  
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Konfirmasjon 

57 flotte ungdommer ble konfirmert i Øyestad menighet sine tre kirker høsten 2023. 
Konfirmasjonene var fordelt på fire gudstjenester over to helger.  
Konfirmantene fikk muligheten til å gjennomføre året på to måter: Det første alternativet var å delta 
på samlinger to ganger i måneden med aktivitetsdag på Hove. Det andre alternativet var å delta 
på konfcamp på Skjærgårdsfestivalen, og delta på samlinger en gang i måneden.  Konfirmantene 
fordelte seg omtrent halvparten på hver gruppe. Alle konfirmantene deltok sammen på 
presentasjonsgudstjeneste, fasteaksjon og samtalegudstjeneste. 
 
Konfirmantkullet som ble konfirmert i september talte 57 konfirmanter. I juni deltok de som ikke 
skulle på leir på en aktivitetsdag på Hove. På sommeren var vi på leir på Risøya der de fleste 
menighetene fra Arendal prosti også deltok. Det ble 30 stk. som deltok på konfcamp/skjærgårds. 
Det var vi glade for. Vi har fått gode tilbakemeldinger både fra konfirmantene og foreldre om at 
leiren var bra, og at det gav minner for livet.  
 
Årets konfirmantkull teller 49. Dette kullet har også fått to valg: 

1. Delta på 1 samling i måneden og være med på konfcamp på Skjærgårds music and 
mission festival til sommeren. 

2. Ha oftere samlinger med en aktivitetsdag på Hove. 
 
 Det er 12 av de som har valgt alternativ 1.  
 

Lys Våken 

Vi er glade over å kunne arrangere lys våken for 5.klassinger igjen. Det var 5 stk. (9 i 2022) som 
ville overnatte i kirken og feire kirkas nyttårsaften. Vi forberedte gudstjeneste, hadde leker, så film 
osv.  
 

Tårnagentene 

Det ble arrangert tårnagent-helg for 3.klassinger i januar.15 barn møtte opp, og det ble en 
spennende helg der vi bla utforsket kirken og kirketårnet. Vi hadde også med oss Kjetil Nygård 
som politi. Han lærte oss litt om hvordan vi kan etterforske. (5 stk. i 2022) 
 

Julevandring med 5 åringene i barnehagene 

11 av totalt 14 barnehager kom til julevandring i kirkene våre før jul. Det var en flott opplevelse for 
både stab og barnehager.  
 

Juletrefest 

Juletrefest på nyåret har vært en tradisjon i mange år. Mange møtte opp, og ca. 40 nisser med 
godteri ble delt ut til barn.  
 

Havglimt 

Vi arrangerte for andre gang en familietur til Havglimt en helg i mai. Vi var ca. 21 stk. med store og 
små som var med på turen, og koste oss i nydelig sommervær.  
Søndag kom resten av menigheten for å feire gudstjeneste og grille.  
Etter evaluering i staben er det for lite oppslutning rundt helga til at vi kan gjennomføre.  
 

Kontinuerlige tiltak for barn, ungdom og familier 

Gudstjenester spesielt rettet mot barn, ungdom og familier: 
Øyestad menighet var også i år delaktig i prostigudstjenesten. Dette året var menighetspedagogen 
med i planlegging og gjennomføring av ungdomsgudstjenesten.  
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Supertirsdag/onsdag: 

Det er middag for hele familien fra kl.16, og blir arrangert annenhver uke.  
Merete har en sangsamling for barn under skolealder.  
 

Etter skoletid:  

I slutten av april var vi klare for å reåpne etterskoletid. Vi hadde kjøpt inn play station og tv, samt 
noen brettspill. Det serveres pølse og brød hver tirsdag når de kommer fra skolen. Det kommer i 
gjennomsnitt 17 stk hver gang. Hovedsakelig 7.trinn. Vi har ofte hatt delevlogg som er en video fra 
NMS U der de fokuserer på å dele tro, tid, ting og talent. Ofte har vi en challenge etterpå. Det er 
ønskelig med flere trygge voksenpersoner som kan være der for å se barna.  
 

Familiekoret, Rykene 

Familiekoret på Rykene har opprettholdt aktivitet i 2023. På våren ble det et prosjektkor som øvde 
inn mot en familiegudstjeneste. Solveig spilte, og Titti ledet koret. Dette fungerte veldig fint. 
Høsten 2023 gikk som vanlig. Titti Grude og Aslak Gjennestad har ledet koret. Solveig har hatt 
andakt på øvelsene, samt vært med «på lofet». «På loftet» er for de over 10 år. Der leker vi og 
snakker om spennende og viktige tema. Ingrid Korseberg har dette tilbudet. 
 

Småbarnssang i barnehagene Noas park og Asdal barnehager 

Merete har hatt noen samlinger i Noas park. Hun har vært på to avdelinger, fra 1-2 år, og den 
andre er for 3-5 åringer.  
Etter ønske fra Asdal bhg er også Solveig i barnehagen og har sangsamlinger med de minste 1 
gang i måneden. Fra 2024 holdes det sangsamlinger for de eldste i barnehagen også.  
 

Barnehagesamarbeid 

Alle barnehagene ble invitert til å sende 5-åringene på julevandring. 11 av 14 barnehager i soknet 
meldte seg på, og vi fikk gode møter med 5 åringene og de ansatte i barnehagene. Det var også 
en fin måte å gjøre noe sammen som stab. I tillegg har vi også som nevnt over sangsamlinger i 
Noas park og Asdal barnehager som har utvidet kristen formålsparagraf.   
 

Skolesamarbeid 

Nedenes barneskole var på menighetssenteret og deltok på påskegudstjenste. Her bidro 4.klasse 
på en veldig fin måte med skuespill og sang. Vi har hatt 3.klasse på besøk i to av kirkene våre i 
mai. Her fortalte vi om kirken og de ulike høytidene. I november var Solveig sammen med biskop, 
prost og sogneprest på besøk hos 5.klasse på Asdal skole. De fikk da undervisning om Bibelen.  
Før jul hadde vi adventsgudstjenester med 5 av skolene her i soknet.  
Vi er utrolig takknemlig for det gode samarbeidet vi har med skolene.  

Utfordinger og muligheter 
 
Vi har fått satt oss mer som stab, og det føles godt. Vi venter fortsatt på noen nye kollegaer som vi 
ser fram mot å få.   
Vi er fortsatt engasjerte og vil mye. Vi kjenner nå på mer erfaring, som igjen korter ned på 
forberedelsestid. Det jobbes mot en revidering av den lokale trosopplæringsplanen sammen med 
menighetsråd.  
Vi ønsker oss flere frivillige. Spesielt på dagtid (servering av mat på babysang, og tilstedeværelse 
på etter skoletid).  
 
Vi ønsker å takke alle som har bidratt til trosopplæringa i 2023.  
 
FOR TROSOPPLÆRINGA, 
SOLVEIG AAE HJERTNES  
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Bjorbekk og Nedenes menighetsutvalg for 2023  
Utvalget har bestått av: Kristian Jakobsen (leder), Bror Inge Haug (sekretær), Ragnhild Morka, 
Helene Kristiansen og Vivian Thygesen (fra menighetsrådet). Andre har vært innkalt ved behov. 
Det har vært avholdt 3 møter. 
Utvalgets arbeid består for det meste i å koordinere de forskjellige aktivitetene i menigheten slik at 
vi unngår kollisjon av arrangementer. Før, eller i begynnelsen av, hvert semester har vi derfor 
samlet "nøkkelpersoner" fra forskjellige sider av menighetens aktiviteter for at oversikten blir mest 
mulig komplett. Noen er vanskelig å få tak i. 
Utvalget selv har hatt delansvar for følgende arrangementer: Sang- og salmekveld med Barbu 
kantori, Menighetstur til Havglimt, Advent i ord og toner og juletrefest (-24). 
 
FOR BNMU 
BROR INGE HAUG (SEKRETÆR) 

 

Nersten- OG Rykene menighetsutvalg for 2023  
 

Vi startet året med juletrefest på Nersten bedehus den 3. januar. Aslak Gjennestad spilte og 
underholdt. Mye latter, juletregang, god mat og god stemning.  
8. juni var det tid for ny temakveld på Rykene bedehus. Denne gangen med Dolly Partons 
gospelmusikk. Som vanlig kåseri av forfatter Nils-Petter Enstad. Musikk av Karianne og Aslak 
Gjennestad, Pål Gundersen, Iljen Kallevig, Åge Sagedal og Glenn Håkon Langemyr. Fullt hus 
også denne kvelden.  
11. oktober ble det arrangert pensjonistfest på Nersten for 60 oppmøtte. Rino Rudsli talte og Aslak 
Gjennestad stod for musikken og underholdningen.  
27. oktober var det basar på Nersten. Bjørn Liene Gundersen og sine jenter spilte og sang.  
9. desember var det tradisjonen tro julekonsertene i Øyestad kirke med to fulle hus og god 
stemning. Alderen på aktørene spente fra 4-5 år til 91 år.  
 
FOR NERSTEN- OG RYKENE MENIGHETSUTVALG 

INGRID KORSEBERG 

 

Familiekoret 2023, 
 
Vi starta ikke opp før uka før påske. Da hadde vi pizzakveld og besøk av påskeharen og utdeling 
av påske-egg. Vi hadde med Solveig som pianist og øvde for å synge på gudstjenesten på 
Rykene Bedehus i juni. Denne gudstjenesten ble avlyst da prestene måtte på et seminar. I stedet 
starta vi høsten med å synge på friluftsgudstjenesten på Kjenna i slutten av august. Etter dette 
begynte vi å øve mot julekonsertene. Vi hadde øvelse med andakt og vafler,- og Loftet for over 10 
år,- hver torsdag. Da var da var Aslak tilbake og spilte, mens Solveig holdt andakt og var med på 
Loftet. Tilsammen er vi cirka 40 personer i stort og smått som er med i koret,- en kjempefin gjeng. 
Mellom konsertene var vi på besøk på Øiestad prestegård hos Elin og Halvor Øiestad og fikk i oss 
litt mat og drikke. Julekonsertene var like vellykka som andre år, vi er veldig stolte av det fine koret 
vårt. På konsertene hadde vi også med oss Åse Sagedal, Pål Gundersen, Iljen Kallevig, Glenn 
Håkon Langemyr, Karianne Gjennestad, Torun Fløistad Rike,  Bjørn Liene Gundersen,  Karoline 
og Kornelia Homdrom og Aanon Aanonsen på 9. 
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Formiddagstreff 2023 
Vi har gjennomført 3 arrangementer hvert semester i flere år, tirsdager kl.12-14. Unni Haug sørger 
sammen med trofaste frivillige hjelpere for servering i pausene. Bror Inge Haug og Harald Jomaas 
organiserer program og inviterer foredragsholdere/musikere. Utlodning i pausene gir overskudd 
som sendes til ØMS via lotterikontoen. 
 
25.2.2023: Wallentin Wallentinsen: Flystyrten i Hølen i februar 1945 
21.3.2023: Jan Ommundsen: Mennesker jeg har møtt. 
18.4.20/3: Harald Brummenæs Torgersen: 
Kirkehistorisk og teologisk forelesning om  « Hvem blir frelst?» 
 
19.9.2023:  Kjell Wedø: « Sånn er livet!» 17.10.20/3:Bodil Lunden og Terje Sandkjær: 
Foredrag om forfatter HANS BØRLI. 
 
14.11.2023:  Tore Lindseth: BOSNIA- før og nå. 
Jan Erik Spigseth, Gunnar Mouland og Oddvar Sæther har bidratt med musikkinnslag. 
 
FOR KOMITEEN 
HARALD JOMAAS 

 

Troen og Livet 
Troen og Livet er en møteserie annenhver onsdag på Menighetssenteret kl.19.00, 17 møter i alt.   
En gjestetaler har et selvvalgt emne hver gang. Mye av tiden går også med til samtale, 
meningsutveksling og vitnesbyrd. Av og til har vi også forbønn for spesielle ønsker som blir 
forslått.    Målet er å koble troen til det livet vi lever i hverdagen, og hjelpe hverandre til en frimodig 
tro på Jesus. Det er også en enkel servering.  Ca. 20 fremmøte hver gang.  
 
ANSVARLIGE ER KARI OG HARALD JOHNSEN. 

 

Stikk Innom 

Stikk Innom er et uformelt samvær på Øyestad Menighetssenter hver første torsdag i måneden fra 
kl. 12-kl 14.  Vi starter med å lese dagens andakt, deretter serveres det kaffe og litt enkel 
formiddagsmat. Praten går lett og temaene er mange og varierte, alt fra koselige historier fra 
svunne tider til episoder fra dagliglivet, hobbyer, bibeltekster og aktiviteter i menigheten vår. Vi 
prøver også å ha et lite lotteri med nyttige og koselige gevinster. 
Vi annonserer ikke, men benytter oss av «Det skjer» i Agderposten. 
I 2023 hadde vi treff 2. februar, 2. mars, 13. april, 4. mai, 5. oktober, 2. november og 7. desember. 
 
INGER NESLAND MYRE 

 

LørdagsBasar  
LørdagsBasaren ble arrangert på Øyestad Menighetssenter 3. juni.   
På programmet stod det; lotterier, kafe, ord for dagen, sang & musikk, natursti og koselig 
samvær.  Vi hadde både dagslotteri og hagelotteri, begge med rikelig av flotte gevinster. Kari 
Johnsen holdt Ord for dagen og Øystein & Vidar bidro med fin sang og musikk.  Tema for 
arrangementet var «Hyllest til livet», noe som gikk igjen både i ord og toner.   
I forkant av basaren satt vi og solgte lodd både på Kiwi Bjorbekk og REMA 1000 på Nedenes. Vi 

ble svært godt fornøyd med resultatet        
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Basaren ble annonsert i Agderposten, kunngjort i kirkene vår, fikk forhåndsomtale i Øyestadposten 
og tatt med under «Det skjer» i Agderposten pluss på menighetens Facebook og hjemmeside. Det 
ble også hengt opp noen plakater, bl.a. på kirkenes oppslagstavler og på menighetssenteret. 
 
INGER NESLAND MYRE 

 

Høstmarked 
Høstmarkedet fant sted på Øyestad Menighetssenter 4. nov som et samarbeid med 
Lørdagsgrøten. 
Høstmarked på ØMS første lørdag i november er blitt en god tradisjon og programmet er i 
hovedtrekk det samme hvert år. 
Programmet var: lotterier, kafe med lørdagsgrøt ++, ord for dagen og allsang. Sogneprest Harald 
Torgersen delte noen ord med oss og Vidar spilte til sangene.   
Vi har tidligere hatt både håndarbeid og hjemmebakts for salg, men denne gangen begrenset det 
seg til litt strikkevarer. Bruktmarkedet ble også sløyfet. 
På hovedlotteriet hadde vi solgt mange lodd på forhånd både ved å sitte på Kiwi Bjorbekk og ved 
at trofaste medlemmer i menigheten vår henvendte seg til sin familie og andre bekjente som 
kjøpte lodd og betalte med Vipps direkte til menighetens loddsalgsnummer. 
Sluttresultatet ble tidenes beste!!! 
Høstmarkedet ble annonsert i Agderposten, fikk forhåndsomtale i Øyestadposten, tatt med under 
«Det skjer» i Agderposten, kunngjort i kirkene våre og lagt inn på menighetens Facebook og 
hjemmeside. I tillegg hang vi opp plakater på sentrale plasser i nærområdet vårt, bl.a. på kirkenes 
oppslagstavler og på menighetssenteret. 

INGER NESLAND MYRE 

 

Lørdagsgrøt 
Lørdagsgrøt er et fellesarrangement for Øyestad Menighet og Det Norske Misjonsselskap, NMS. 
I 2023 har vi hatt 6 samlinger. I tillegg var vi med å arrangerte høstmesse for Øyestad menighet 4. 
november. 
Lørdagsgrøt er et åpent arrangement, første lørdag i måneden fra kl.12.00 til ca. kl.14.00.  Vi 
serverer risgrøt og vafler. (kaffe og saft) 
Ellers er programmet sang/musikk, andakt og to omganger med åresalg. 
Vi opplever at der er god stemning. Praten går lett, og vi hygger oss sammen.  Fremmøte har økt 
litt i høst ,og vi er nå mellom 30 - 40 stk. på samlingene. 
Overskuddet blir delt mellom Øyestad menighet og NMS. 
Komiteen består av Else Liv Sigvaldsen, Oddbjørg Olsen, Helene Gabrielsen og Helene 
Kristiansen. Vi har også hatt god hjelp av Øystein Hansen Neset og Bror Inge Haug 
 
HELENE KRISTIANSEN 

Utekomiteen, ØMS 2023 
Det har vært liten aktivitet i 2023. Komiteen har i flere år bestått av Henry Tomren, Torgeir Hauge 
og Harald Jomaas. 
Våren 2023 hadde vi en dugnad hvor vi fjernet en del vegetasjon i skråningen nær inngangen til 
ØMS. Noen ganger i løpet av vekstsesongen har vi brukt plenklipper til å fjerne ugress rundt ØMS-
tomten og  langs stien mot Kiwi samt langs sykkelveien foran ØMS. 
 
KOMITEEN BER MR OM AVLØSNING FRA 2024. 
HARALD JOMAAS 
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«ØYESTADPOSTEN» 2023 
Menighetsbladet ØYESTADPOSTEN ble produsert, utgitt og distribuert som planlagt i 
2023. Det var fire utgivelser, to i første halvår (påske og sommer) og to i annet halvår (høst 
og jul). 
2023 var åttende året med menighetsbladet i nytt format og nytt navn. Også 2023 har vært 
et utfordrende år for redaksjonen for å leve opp til våre ambisjoner om å skape et blad som 
innbyggerne får lyst til å lese. Tilbakemeldinger tyder på at vi lykkes bra med det. 
Format og sidetall er uendret, mens opplaget har steget litt. Over 5500 eksemplarer ble 
distribuert av de to siste utgavene. 
Redaksjonskomiteen har sammen med noen få faste bidragsytere sørget for det 
redaksjonelle innholdet i bladet. Menighetskontoret har, med enkelte unntak, levert 
oversikter over gudstjenester og «Slekters gang». Dessuten har positive kirketjenere også 
i 2023 vært aktive med fotografering av dåpsbarn. Dette viser seg å være svært populært 
og få får flere til å åpne bladet. Men vårt ønske og oppfordring om flere bidragsytere har 
ikke gitt resultater. Et positivt unntak er dog at enkelte menighetsrådsmedlemmer er blitt 
mer aktive på pc’en.  
Alt arbeid i redaksjonen skjer på dugnadsbasis. Det gjelder også grafisk design / førtrykk, 
som utføres av redaktøren. Sammen med distribusjonsdugnaden gjør dette utgivelsen av 
menighetsbladet til en svært rimelig affære.  
Redaktøren har produsert digitale utgaver av ØYESTADPOSTEN for publisering på 
menighetens hjemmeside. I årsrapporten for 2022 ble det påpekt at digitalutgaven er ment 
som et naturlig tillegg til papirutgaven, med spesiell tanke på dem som ikke får bladet i 
postkassen. Derfor burde «klikk-utgaven» ha en mer synlig plass på websidens 
åpningsside, med et bilde av bladets førsteside som klikk-objekt. Dessuten bør alle 
utgavene fra og med nr. 3 2017 t.o.m. nr. 4 2023 være tilgjengelige. Ingenting har 
dessverre skjedd med dette. 
Hver utgave av ØYESTADPOSTEN har i 2023 hatt et sidetall på 20, alle i fire farger. 
Samarbeidet med trykkeriet i Skien er nærmest perfekt hva angår trykkvalitet og punktlig 
levering.  
En spesiell inspirasjon for oss som anstrenger oss for å lage et lesverdig og godt 
menighetsblad, er det flotte, store og engasjerte distribusjonskorpset, med Torgeir Hauge i 
spissen. De har også dette året sørget for effektiv distribusjon til alle husstander i Øyestad. 
Flott innsats! 
Redaksjonskomiteen har i 2023 bestått av Kenneth Dahlsveen, Inger Johanne Fredrikson, 
Even Karlsen, Margrethe Halvorsen og Jens P. Christensen (redaktør).  
Redaktøren har meddelt menighetsrådets leder at han gir seg etter åtte års virke. 
                                                                                                       
MUNKESTØ 05. 03. 2024 
JENS P. CHRISTENSEN                                                                                                                 
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Barne- og ungdomsarbeidet i tall 
 

 
2023 Samlinger Deltakere 

BABYSANG (0-1 ÅR) Hver onsdag 4 - 6 

Superonsdag Annenhver onsdag.  1 

Etter skoletid tirsdager 10 -20 

   

2-åringer  14 

4-årsbok  10 

6-årsbok  10 

Lys våken  5 

Tårnagenter  15 

KONFIRMANTER  57 

   

   

 
 
 

Fra statistikken 
 
 

 2020 2021 2022 2023 

DØPTE I Øyestad Sokn 45 63 52 53 

KONFIRMERTE  42 38 45 57 

VIELSER I BARBU KIRKE 11 12 17 11 

BEGRAVET 64 68 78 74 

INNMELDTE 5 11 8 6 

UTMELDTE  23 30 35 31 

FORORDNEDE GUDSTJENESTER   75 74 

ANTALL DELTAGERE PÅ 
GUDSTJENESTENE 

  4615 5867 

GJENNOMSNITT PÅ 
GUDSTJENESTENE 

  61 79 

GUDSTJENESTER  M/ NATTVERD    49 

NATTVERDGJESTER    1483 

ANDRE GUDSTJENESTER    21 

ANTALL DELTAGER PÅ DISSE    1619 
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BISPEVISITAS 2023 
Visitas Agder og Telemark bispedømme: 
Øyestad og Hisøy sokn hadde bispevisitas samtidig, tirsdag 7.11.2023 – søndag 12.11.2023. 

 

Visitasmelding for Øyestad menighet 2023: 
 

 

 

  
 

  
1. INNLEDNING  

1.1 Kort historisk riss og situasjonsbeskrivelse siden siste visitas 

Øyestad menighet hadde siste visitas høsten 2015. Det var biskop Stein Reinertsen som ledet 
visitasen. Når det gjelder menighetens grenser er det ikke foretatt noen endringer.   
Våre tre kirker blir tatt vare på av kirkevergen. De fremstår som tjenlige bygg, men mangler noe 
vedlikehold, særlig Bjorbekk kirke og Engene. Se pkt.5   
Øyestad menighet samarbeider godt med Hisøy menighet. Vi deler kontorlokaler, og det er bra at 
to staber har lunsjfelleskap. Det er positivt for vårt arbeidsmiljø.  
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Hisøy og Øyestad samarbeider om flere gudstjenester som bibeldagen, askeonsdag og 
nyttårsaften. Vi samarbeider også om ferieavviklingen og gudstjenestene når det er sommer.  
Øyestad menighet har et flott og moderne menighetssenter (ØMS). Lokalet ble innviet i august 
2009 og er svært viktig for menighetens arbeid. Det er mye aktivitet, og senteret er svært viktig for 
trosopplæringen. Aktiviteter som babysang, «Etter skoletid», superonsdag og  
konfirmantundervisningen er ukentlige aktiviteter. Samtidig blir ØMS brukt til arrangementer for 
voksne. Her kan nevnes formiddagstreff, lørdagsgrøt og Troen og livet. Også Høstmarkedet og 
Hallovenn er større tiltak som arrangeres på ØMS.  
Det er viktig å understreke at menigheten står i en krevende økonomisk situasjon. ØMS koster 
mye å drifte og inntektene er for små. Dette gjør at menighetsrådet, det siste året og den 
kommende valgperioden, må ha sitt hovedfokus på hvordan ØMS skal reddes.   
Øyestad menighet har to menighetsutvalg. Nersten- og Rykene menighetsutvalg samles et par 
ganger i semesteret. Kapellan og menighetspedagog møter i utvalget. Bjorbekk og Nedenes 
menighetsutvalg møtes et par ganger i semesteret. Sokneprest og menighetspedagog møter i 
utvalget.   
Tidligere var det et nokså omfattende bedehusarbeid i soknet. Dette arbeidet er kraftig redusert de 
siste 20 årene. Bråstad og Strømmen bedehus er solgt. Nævisdal og Løddesøl bedehus har lite 
aktivitet og sliter med rekrutering.   
Rykene bedehus og Nersten bedehus har gjennom utvalget fått til noen aktiviteter som har gitt bra 
oppslutning. Dette gjelder særlig innenfor sang og musikk. Hver advent har «familiekoret» to 
konserter i Øyestad kirke. Konsertene er alltid utsolgt. Menighetspedagog er engasjert i koret og i 
barnehagen som er på Rykene bedehus.       
På Nedenes ligger Norkirken som tilhører Normisjon. Norkirken har gudstjenester med dåp og 
nattverd på søndager. På hverdagene driver Norkirken åpen barnehage. I 2015 hadde Norkirken 
tre pastorer. I dag har Norkirken én pastor. Siden forrige visitas har det vært et samarbeid mellom 
Øyestad menighet og Norkirken. De siste årene har ikke Norkirken ønsket samarbeid.   
På Bjorbekk ligger Bjorbekk misjonskirke, Betel. Menigheten gjør et viktig arbeide og når ut til 
mange mennesker. Barne- og ungdomsarbeidet lykkes de med. Fredagsklubben (4 – 7 klasse) og 
Impact for ungdom trekker mange barn og unge til menigheten. Betel og Øyestad menighet 
innledet samarbeid våren 2023. Dette samarbeidet skal vi styrke.      
Siden sist visitas har det vært mye utskiftninger i staben. Alle er nye siden 2015. Trosopplærerne 

begynte i 2021, organist og prestene startet høsten 2022. Dette har store fordeler. Vi har energi, 

pågangsmot, gjennomfører og drømmer. Innenfor de rammene vi har klarer vi å få til et variert 

gudstjenesteliv og et bra arbeid blant barn og unge.  

Situasjonen i menigheten har vært nokså uforutsigbar med mye skifter de siste årene. For å skape 
en sunn og god menighet må vi få struktur, orden, tydelig ansvarsfordeling og kontroll på 
økonomien.   
  

2. SOKNET  

2.1 Grenser, folketall, kirkemedlemskap 

Siden sist visitas har soknets grenser blitt endret . I 2018 ble Myra lagt til Trefoldighet menighet. 
Øyestad menighet mistet 812 medlemmer.   
Det er ca. 8400 medlemmer i Øyestad menighet.   
2.2 Lokalsamfunnet-kultur- og samfunnsliv   

Øyestad menighet representerer en god blanding mellom by og land. Med grense inn mot Arendal 
sentrum i øst, har deler av menigheten en naturlig bymessig struktur og tilknytning. Dette gjelder i 
første rekke området ved Strømmen. Kommer vi ut til Natvig/Nedenes var dette tidligere et typisk 
jordbruksdistrikt. Fortsatt er det noe jordbruk her, men området er mer og mer blitt en «forstad» til 
Arendal. Her bor det i dag rundt 4000 mennesker. Her er det barne- og ungdomsskole og flere 
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barnehager. Her er stor idrettshall og tilhørende idrettsanlegg. Her finner man Norkirken 
(Normisjon), Engene kirke og Øyestad menighetssenter.   
Bjorbekk-området har flest innbyggere. Her er det barne- og ungdomsskole og flere barnehager. 
Her er det idrettsanlegg for friidrett og fotball. Folketallet er økende. Bjorbekk kirke ligger sentralt 
plassert i dette området.  
Litt lenger nord-øst for Bjorbekk finner man Stoa. Her er Arendals største forretningsområde og 
industripark – et viktig sentrum for hele regionen.  
Rykene er et typisk industriområde. Her ligger Rygene– Smith & Thommesen som er en 
hjørnesteinsbedrift. Rykene har barneskole 1-7 kl, barnehager og idrettsanlegg med fotballbane 
og et fint anlegg for vinteridrett, hopp og langrenn. Rykene bedehus, Nersten bedehus og Øyestad 
gamle kirke er også på Rykene.   
Løddesøl og Nævisdal er typisk jordbruksområder. Her finnes både bedehus og grendehus. Siden 
forrige visitas er bedehuset på Løddestøl nedlagt. Møteaktiviteten og oppslutningen på Nævisdal 
er fallende.  
Det drives et omfattende barne- og ungdomsarbeid i regi av idrettslagene innenfor menighetens 
grenser. Det er særlig stor interesse for fotball og håndball. Kommunen har lagt forholdene godt til 
rette med idrettshaller og flotte treningsanlegg.  
Menigheten består av «mindre» bygder med hver sin kirke. Mange ønsker å inngå ekteskap og 
døpe barnet sitt i «sin» kirke. Da vi har flere kirker og «bygder», skaper det utfordringer for 
trosopplæringsarbeidet og konfirmantarbeidet. Skal aktivitetene finne sted på ØMS eller skal de 
desentraliseres? Er det viktig med kjennskap til de lokale kirkebyggene? Dette er en 
problemstilling som aktualiserer hvor mye personalressurser vi har, og hva vi tenker om ØMS som 
et samlingssted for hele soknet.  
 

3. ARBEIDET I MENIGHETEN  

3.1 Menighetens strategi og visjon  

Øyestad menighet har som strategi og ønske: "Mer himmel på jord." Kirken vitner i ord og gjerning 
om frelse, frihet og håp i Jesus Kristus ved å være en bekjennende, åpen, tjenende og 
misjonerende menighet.  
3.2 Generell vurdering av menighetslivet/menighetens åndelige situasjon  

Siden sist visitas har det skjedd endringer. Tidligere var Øyestad sokn preget av en «klassisk 
modell» med gudstjeneste søndag formiddag og møter på bedehusene om ettermiddag/kveld. 
Denne modellen er borte. Flere bedehus i soknet er lagt ned. Det finnes noe aktivitet på Rykene- 
og Nersten bedehus.   
På tross av dette ønsker Øyestad menighet å nå ut til nye mennesker i soknet. Siden sist visitas 
har menigheten satset på arbeid blant barn, ungdom og barnefamilier.   

De siste årene har det vært mange utskiftninger i personalet. Høsten 2022 fikk menigheten ny 
kantor, kapellan og sokneprest. Menighetspedagog og menighetsarbeider ble ansatt i 2021. Som 
team jobber vi godt, og vi har det siste året testet ut «nye» gudstjenester og tiltak for å se om vi 
kan treffe flere av kirkens medlemmer:   

Vi har begynt med dåpsgudstjenester på lørdager, teatergudstjeneste før påske og gudstjenester 
på Superonsdag (2-3 ganger i halvåret). Dette har vært bra og inspirerende arbeid. Dette er 
gudstjenester hvor forkynnelsen er tilpasset barn, og vi treffer i større grad «folket» der de er. Vi 
har også lykkes med å arrangere familiegudstjeneste i friluft sammen med Bjorbekk Misjonskirke. 
Her var det over 200 til stede – 40-50 barn. «Etter skoletid» er et nytt tiltak. Høsten 2023 møtte det 
18 gutter i 5.klasse. Dette er et arbeid vi kan styrke – hvis trosopplærerne har kapasitet.  
Superonsdag er vellykket og drives godt. Familiegudstjenester klokka 16 (supersøndag) på ØMS 
har vi ikke lyktes med. Ingen barnefamilier møter frem.  
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Øyestad har en god del frivillige som hjelper til i menigheten. Høsten 2022 utarbeidet 
menighetsarbeider en oversikt over de frivillige i menigheten – ca. 80 stk. I hovedsak er det 
pensjonistene som hjelper til med menighetsarbeidet. De gjør en solid innsats. Imidlertid trenger vi 
flere frivillige som er yngre.  

3.2.1 Gudstjenester: Utvikling av gudstjenestelivet og gudstjenestedeltakelse 

Den midlertidige gudstjenesteforordningen for Øyestad menighet ble godkjent 25. oktober 2021.  

Den midlertidige forordningen er god, men har enkelte punkter som bør drøftes og kanskje endres. 
Det er fastsatt at det skal være 10 familiegudstjenester søndagsettermiddag på ØMS (to måneder 
på rad) og neste måned på Rykene bedehus. Disse gudstjenestene kommer i tillegg til 
gudstjenesten samme dag klokka 11. Imidlertid har gudstjenestene liten oppslutning. 
«Supersøndagene» på ØMS har vi flere ganger avlyst. Ingen møtte frem. Her må vi diskutere hva 
vi skal gjøre og hvorfor vi gjør det. Et annet viktig spørsmål er hvor mange steder vi skal feire 
gudstjeneste? De siste årene har vi feiret gudstjenester på ØMS, Rykene- og Nersten bedehus og 
i våre tre kirker. Det er seks ulike steder. Det bør vi reflektere rundt.  
Det siste året har staben prøvd å tenke nytt. Det siste året har vi arrangert teatergudstjeneste og 
arrangert 4 gudstjenester på Superonsdag. Dette har vært vellykket, og er noe vi vil fortsette med. 
Vi har også forsøkt å arrangere dåpsgudstjenester på lørdager i høst. Fire påmeldte dåpsbarn er 
godkjent når vi så vidt har begynt.    

Gudstjenesteantallet har vært stabilt over flere år. Det er ca. 80 ordinære gudstjenester på søn- og 
helligdager. Vi har ca.15-20 gudstjenester i tillegg til dette. Vi har ca. 8 gudstjenester sammen 
med Hisøy. Disse er knyttet opp til ferieavvikling og spesielle dager hvor det er lav oppslutning om 
gudstjenesten. I tillegg har vi ca. 12 gudstjenester for barnehager og skoler.  

Statistikken viser at fremmøtet til våre gudstjenester er på vei opp. Under pandemien gikk selvsagt 
tallene ned. Imidlertid viser 2023 en liten oppgang. Dette er positivt. Se «vår kirke» for mer 
statistikk.  

3.2.2 Kirkelige handlinger 

Det døpes ca. 60-65 barn i kirkene våre årlig. Vi gjennomfører ca. 10-15 vielser i året. Gravferder 
er ca. 60-70. Stabile tall (de siste 5-6 år).  

3.2.3 Trosopplæring og annet barne- og ungdomsarbeid  
I januar 2021 fikk menigheten nye trosopplærere. Merete Olsen begynte som menighetsarbeider i 
30% og Solveig Aae Hjertnes ble ansatt som menighetspedagog i 100%. Det var pandemi og 
nedstengning. Vi bestemte oss for å fortsette i det som hadde vært, og som sto i 
trosopplæringsplanen. På grunn av varierende smittevern ble det noe begrenset. I desember 2022 
hadde vi vært gjennom det meste av både breddetiltak og kontinuerlige tiltak. I løpet av høsten 
2022 fikk vi to nye prester som vi ville tenke sammen med om trosopplæringsplanen, og vi har 
prøvd ut noen nye tiltak våren 2023.    
Følgende aktiviteter har blitt gjennomført i den tiden vi har vært ansatt.   
Prestene har dåpsgudstjenester. Solveig er med på dåpssamtaler med prestene. Her har vi 
begynt å synge et par sanger i dåpssamtalen for å vise hva babysang er. Vi prøver også å legge 
samtalen rett før vi skal ha babysang, dette med tanke på rekruttering. Det siste året har vi også 
begynt å ha babysang på et aldershjem. Dette gjør vi en gang i måneden, noe som har vært en 
god opplevelse for både beboere, deltakere fra babysang og undertegnende.    
Vi har krøllegudstjeneste for 2 åringer i tilknytning til superonsdag. Her tenker vi også rekruttering 
til kontinuerlige tiltak.   
Alle under skolealder har tilbud om småbarnssang og middag med en bibelhistorie, som kalles 
superonsdag. Vi har også bokutdelinger for 4 og 6 åringer. 6 årsboka vil vi i år dele ut på 
juletrefest, mens 4 års bok blir delt ut på to gudstjenester i ulike kirker/menighetssenter.  
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8 åringene får tilbud om å være med på tårnagenthelg som går over to dager. Den avsluttes med 
en tårnagentgudstjeneste i hovedkirka.  
Våren 2023 prøvde vi ut noe nytt for 2.-4.klassinger. Da ble en dramalinje ved Dahlske vgs 
engasjert og fikk i oppdrag å lære barna et dramastykke om påskens budskap hver uke etter 
skoletid i 8 uker. Dramastykket ble gjennomført på to gudstjenester sammen med utdeling av 4 
årsbok.   
5.klassinger får innbydelse til å feire kirkens nyttårsaften med en lys våken-helg. I tillegg har vi 
fornyet det som var en strikkeklubb for tweens. Vi fikk støtte fra bispedømmet til å kjøpe inn 
PlayStation og tv. Her samles 10-15 tweens hver tirsdag til ulike aktiviteter.   
Konfirmanter har vi også, og kan se en gledelig økning i antall de siste 2-3 årene. Mer om 
konfirmantarbeidet kan leses i eget skriv.   
Etter endt konfirmanttid får de tilbud om å være med på ledertreningskurset «MILK». Det har vi 
kun hatt et år. Det deltok tre ungdommer fra vår menighet. Her samarbeider vi med andre 
menigheter fra Arendal prosti. Vi hadde også en deltaker på det videregående lederkurset som 
heter «LIV».   
Solveig deltar også i et familiekor i menigheten med andakt, etterfølgende av «på loftet» som er et 
tilbud for tweens/teens.   
HalloVenn er et arrangement som virkelig har slått an. I fjor var det 200 barn! Her har vi hoppeslott 
og ulike aktiviteter med kiosk.   
Denne våren har vi testet ut noen nye ting, med tanke på at vi høsten 23 vil redigere 
trosopplæringsplanen. Det er blant annet sangsamlinger i 3 ulike barnehager. Vi har på 
forespørsel sagt ja til å ha sangsamlinger. Alle barnehagene har kristen formålsparagraf, og vi kan 
synge sanger med kristent innhold. En annen grunn til at vi velger å takke ja til sånne tilbud er at vi 
møter mange i hele menigheten, og at barnehagene er fordelt rundt alle de tre kirkene våre.   
Vi har et godt samarbeid med barnehagene ellers i Øyestad menighet. Hvert år inviterer vi 5 
åringene til en julevandring. I fjor deltok 11 av 14 barnehager. Vi samarbeider også med Lunderød 
skole og ressurssenter. De deltar også på julevandring.  
Vi har også et godt samarbeid med skolene i Øyestad. Vi har to 1-10 skoler, og to 1-7 skoler. Vi 
har skolegudstjenester med alle. Enten til jul eller påske. I tillegg har vi et tilbud til alle 3.klasser, 
5.klasser og 7.klasser med ulike tema. I 3.klasse viser vi de lokalkirken og forteller om hva bygget 
blir brukt til, samt de høytider vi har i kirken. De får også prøve seg på en kirkebingo for å bli kjent 
med kirkebygget. I 5.klasse kommer menighetspedagog rundt på skolene og har et 
undervisningsopplegg  
om bibelen. I 7.klasse er det kirkehistorie med arkitektur som står i fokus, og vi viser frem 
middelalderkirken vår. (skrevet av Solveig Aa. Hjertnes)  

Konfirmantarbeidet i Øyestad  
Konfirmantarbeidet i Øyestad har gjennomgått endel endringer de siste årene. Noe skyldes nye 
ansatte, noe skyldes covid, og noe skyldes endringer i konfirmanttilbudet blant andre menigheter i 
prostiet. Det er god dialog mellom dem som har ansvar for konfirmantarbeid i DnK i Arendal, og 
etter samtaler, har man den siste tiden ønsket å kunne tilby noe som er mer likt, og kan bygge et 
felles ungdomsledermiljø i prostiet. I forbindelse med dette har flere av menighetene i Arendal gitt 
konfirmantene mulighet om å delta på «konfcamp». Øyestad har også vært med på dette, og kan i 
dag tilby 2 valgmuligheter for konfirmanter:   

1. Lokal modell, med samlinger og aktivitetsdag. Her legges det opp til fellesskap i møte med 

lokal menighet, der konfirmantene deltar med oppgaver under gudstjenestene, og møter 

konfirmantlederne annenhver uke.   

2. Skjærgådskonfirmant. Her deltar konfirmantene under årets «konfcamp» på skjærgårds og 

får oppleve det store kristne fellesskapet man møter på leir. Konfirmantene som velger 

dette alternativet har færre lokale samlinger, og møter konfirmantlederne som regel en 

gang i måneden.   
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Hittil har oppslutningen rundt de to alternativene vært omtrent 50% på hver.   

Fremover ønsker vi å se på hvordan vi kan finne en god og robust modell for konfirmantarbeidet i 
Øyestad. Vi ser at det er jevn økning i antall konfirmanter de siste par årene, og det er gledelig. 
Det var en markant nedgang i antallet, særlig rundt 2019/2020, men det virker altså å ha snudd. 
Det er flere som ønsker å tilby konfirmantundervisning i soknet (f.eks. Misjonsforbundet og 
Normisjon) og vi registrerer at noen av disse tilbyr utenlandsturer og lignende, som skal bidra til 
økt oppslutning. Samtidig ser vi at endel av de populære tilbudene ikke er så robuste og 
langsiktige, men i stedet «blusser opp» og «slukker ut». Kanskje vil det derfor være 
hensiktsmessig å se på̊ hvordan man kan finne et konfirmantopplegg med et langsiktig og 

forutsigbart perspektiv i fremtiden. (skrevet av Espen Skovli)  

3.2.4 Undervisning voksne/voksenarbeid  

Det er først og fremst to tiltak på ØMS som tilbyr undervisning for voksne. Jevnlig arrangeres 
«Formiddagstreff» og «Troen og Livet». Arrangementene tilbyr foredrag/undervisning og sosialt 
felleskap.   

3.2.5 Diakoni.  

Først og fremst er det beklagelig at det ikke finnes flere diakoner i prostiet. Øyestad menighet har 

et diakoniutvalg, men har ikke vært aktivt det siste året. Dette skal vi gjøre noe med! Vi ønsker å 

være en diakonal menighet med stor omsorg for hverandre.  

3.2.6 Misjon/SMM (samarbeid Menighet og Misjon)  

Øyestad menighet har et samarbeid med NMS. Vi deltar i et prosjekt som samler inn penger til et 
prosjekt i Estland. Hver første lørdag i måneden arrangeres «Lørdagsgrøt». Dette er også et 
samarbeid mellom NMS og menigheten. Arrangementet er fra kl.12-14 på ØMS. Det er bra 
oppslutning om dette tilbudet.  

3.2.7 Givertjeneste  

Givertjenesten i Øyestad menighet 2023 (pr.1.10) Takkoffer med vipps er ikke tatt med.  

  

2803 BU      Kr 41 000   

2801 Menighetens arbeid  kr 15 950  

2805 Menighetssenteret   kr 135 200  

2804 Øyestadposten    kr 2 500   

Totalt        kr 194 850  
  

3.2.8 Kirkemusikalsk virksomhet 

Vi har en organiststilling i Øyestad menighet. Vår kantor er ansatt i 80% stilling, og vi har bi-
organist som skriver timer. Kantor spiller til gudstjenester, kirkelige handlinger og andakter ved 
institusjonene i menigheten. Bi-organist spiller først og fremst når kantor har frihelg og er med på 
andakter ved våre institusjonen dersom kantor er opptatt med begravelser. Bi-organisten er også 
vikar for kantor når vedkommende har fridag og ferie. Bi-organisten kommer også noe inn i 
forbindelse med våre høytider, først og fremst skolegudstjenestene til jul og musikalske 
arrangementer i adventstiden.   
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Instrumentene i kirkene kunne vært bedre. Særlig pianoene er tidvis ustemte. Med fordel bør 
menigheten undersøke om flygelet på ØMS kan flyttes til Bjorbekk kirke. Kan flygelet flyttes, da vil 
kantor kunne vise mer av sitt talent og repertoar. Dette vil løfte gudstjenesten.   
Det har det siste året vært et ønske om å styrke det musikalske i menigheten på to områder. Det 
er et ønske om et barnekor, og det er et ønske om å få til en forsangertjeneste til søndagens 
gudstjenester. Dette ble også nevnt under sist visitas.  

Vi har «familiekoret» på Rykene. De øver hovedsakelig til adventskonserten. Familiekoret deltok 
på fellesgudstjenesten med Betel ved Gjennestadkjenna. Det var flott, og vi skulle ønsket at koret 
kunne deltatt mer i gudstjenestene våre. Samtidig må vi ha respekt for at familiekoret må få være 
tro mot sitt konsept.   

3.2.9 Integrering av mennesker med spesielle behov og nye nordmenn 

Vi har ikke noe spesielt arbeid rettet inn mot disse to gruppene. Ressurssenteret deltar på 
julevandring hvert år. Når det gjelder integrering av mennesker med spesielle behov er dette først 
og fremt knyttet opp til konfirmantarbeid. Ofte er det én eller to konfirmanter som trenger et 
spesielt opplegg. Prostiet har tilbud om et eget opplegg for konfirmanter som har behov for 
tilpasning.   

3.2.10 Kultur, bl.a. samarbeid med det alminnelige kulturliv  

Med fordel kan menigheten prøve å få til et samarbeid med kulturskolen i regi av Arendal 
kommune. Det kan være at noen elever finner det spennende å spille under en gudstjeneste eller 
andre arrangementer i menighetens regi. Våren 2023 fikk menighetsarbeider til et samarbeid med 
Dahlske videregående skole. De utformet en teaterforestilling om påsken (Svein Tindbergs 
barnebibel) som ble holdt i Øyestad gamle kirke og på ØMS. Dahlske øvde til teaterstykket på 
ØMS. Vi håper dette samarbeidet fortsetter!   

Julaften, konfirmasjonene og allehelgensdag har vi leid inn musikere til gudstjenesten. Dette er 
viktig og bidrar til en god opplevelse. Slik økonomien er nå er det lite sannsynlig at vi kan leie inn 
musikere i framtiden.   

3.2.11 Menighetsrådets arbeid – hvordan dette fungerer  

Menighetsrådet i Øyestad består av engasjerte mennesker som vil det beste for menigheten. Flere 

representanter har vært med tidligere i menighetsrådet. Tre representanter fortsetter i det nye 

menighetsrådet (2023-2027).   

Det nye menighetsrådet må være oppmerksom på at ikke alt kan handle om økonomi. Vi bygger 

menighet, og da må staben og menighetsrådet samhandle i større grad. Struktur, tydelige avtaler, 

planer og klar ansvarsfordeling vil gjøre arbeidet mye enklere og bedre.  Dette vil også forebygge 

slitasje på enkelt mennesker.  

Valget i 2023 var en skuffelse. Oppslutningen var lav. Menighetsrådet besluttet å gå ned fra 8 til 6 

representanter i menighetsrådet. Det var vanskelig å finne kandidater.   

Menighetsrådet har det siste året vært i en krevende situasjon. Våren 2023 ble det oppdaget at 

menighetens økonomi er prekær. For de fleste var dette uventet. Menighetsrådet har derfor viet all 

sin kapasitet til den økonomiske situasjonen. Gjennom sommeren og høsten har det blitt gjort et 

betydelig arbeid med økonomien. Et (stramt) forslag til budsjett for 2024 vil legges frem for det nye 

menighetsrådet.  

3.2.12 Stabens arbeid – hvordan dette fungerer  
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Stabsfelleskapet fungerer godt, men vi har vært gjennom en tøff tid. De fleste av oss er nye, og da 

trenger vi tid til å finne ut hvordan vi kan få det beste ut av hverandre. Vi må jobbe kontinuerlig 

med struktur og ha en klar ansvarsfordeling. Framover må vi samhandle i større grad med 

menighetsrådet. Slik kan både stab og råd gå i samme retning.   

Staben (og menighetsrådet) burde vært ledet av en daglig leder. Vi er svært sårbare når store 

problemer oppstår.  

De ansatte trenger arbeidsro og må få tid til å jobbe med langsiktige planer. Det har vært mye 
utskiftninger i personalet, og det siste året har tidvis vært turbulent.   
  

4.  KIRKELIGE RÅD OG ANSATTE   

4.1 Menighetsråd  

Medlemmer - Øyestad menighetsråd, 2023-2027  

Glenn Håkon Langemyr  Medlem  

Tone Jørgensen Dahlsveen  Medlem  

Ellen Marie Danielsen   (har søkt om fratredelse)  

Ragna Myhren Gundersen  Medlem  

Randi Vivan Thygersen  Medlem  

Per Dag Hole  Medlem  

Harald Torgersen  Medlem/sokneprest  

Varamedlemmer    

Svanhild Breivik Røste  1. varamedlem  

Marit Morka  2. varamedlem  

Margrethe Halvorsen  3. varamedlem  

Anne Øksenholt  4. varamedlem  
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4.2 Fellesråd  

  
Medlemmer – Arendal kirkelige fellesråd, 2023 – 2027:          

  Barbu  

  Tromøy  

  Moland  

  Trefoldighet  

  Hisøy  

  Øyestad  

  Kommune  

Jorunn Raddum  Prost  

  

4.3 Ansatte, navneliste – stilling, stillingsstørrelse og arbeidssted  

Navn  Stilling  Størrelse  

Harald Torgersen  Sokneprest  100%  

Espen Skovli  Kapellan  100%  

Uavklart/sykemeldt  Menighetssekretær  60%  

Ieva Berzina-

Rosova  
Organist  80%  

Solveig Aae 

Hjertnes  
Menighetspedagog  100%  

Merete Olsen  Menighetsarbeider  30%  

Kirsti Svendsen  Kirketjener, Bjorbekk  50%  

Uavklart/sykemeldt  Kirketjener, Øyestad  30%  

Merete Olsen, vikar 

(ut året)  
Kirketjener, Engene  30%  

Tom Gamble  Bi-organist  
Skriver 

timer  

  

5. KIRKEBYGG OG GRAVPLASSER    

5.1 Kirkebyggene – kort beskrivelse og vurdering  
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Bjorbekk kirke, soknets største, har totalt 610 sitteplasser. Kirken er en langkirke i tre, bygget i 

1884. Det er tidligere utført betydelige arbeider med å stabilisere konstruksjonen i tårnet. Videre er 
det det etablert en vegg under front av orgelgalleriet, slik at det er en «kirkestue» i bakerste del av 
kirken. Dette gjør at kirkebygget også egner seg til aktiviteter og mindre møter. Kirken har også 
fått et tilbygg som rommer rullestolinngang og toalett.  
Yttertak over hovedskipet ble rehabilitert i 2012, og kirken ble mat utvendig i 2012 – 2013. Eldre 
deler av el-anlegget ble skiftet ut i perioden 2009 – 2012.  
Yttertaket over kor og sakristier ble rehabilitert i 2018, og tak over trapperom ved våpenhus ble 
reparert samme år. Lekkasjer i yttervegg på tårnet ble utbedret i 2020.  
Oppvarmingsanlegget ble oppgradert i 2019 – 2020 ved at oljefyingsanlegg som supplerte det 
elektriske hovedanlegget ble fjernet, og det elektriske oppvarmingsanlegget ble forsterket.  
I 2021 ble det gjort forundersøkelser av konstruksjonen i yttervegger. Det ble avdekket betydelige 
råteskader, og det planlegges for en større reparasjon i fellesrådets investeringsplan for 2024-27.  
Øyestad gamle kirke er en langkirke med murer i stein, trolig fra 1280-tallet. Kirken brant i 1900, og 

kun steinmurene sto igjen. Kirken ble gjenreist ved at det ble bygget nytt tak og nytt tårn som en 
del av takkonstruksjonen. I tillegg ble det bygget et mindre våpenhus. Hele gjenreisningen sto 
ferdig i 1902.  
I perioden 2007 – 2009 ble det utført et betydelig arbeid både med rehabilitering og kalking av 
yttervegger, utbedring av yttertak, og ny tekking av tårnet. Nytt elektrisk oppvarmingsanlegg ble 
installert i 2010. Som et ledd i brannsikringsarbeidet ble lysekronene med el-ledninger rehabilitert i 
2019. En del takrenner og beslag er utbedret i perioden 2018 – 2020.   
Engene kirke ble reist i 1849. Den ble opprinnelig bygget i Grimstad, og senere flyttet til Engene.   

Kirken er en langkirke, og har bygningsmessige karaktertrekk fra tiden da den opprinnelig ble 
bygget.  
Denne kirken har også fått betydelig vedlikehold og oppgradering de senere år. Kirken ble malt 
utvendig i 2016, samtidig som det ble utført en del ekstra vedlikehold på vinduer. I tillegg ble 
skader på yttervegg i tårn reparert.   
Taket på hovedskipets vestside ble rehabilitert og ny tekking ble utført i 2017. Samtidig ble beslag 
på taket reparert og fornyet.  
Parkeringskapasiteten ble betydelig utvidet i 2019.  
  

5.2 Gravplassene – kort beskrivelse og vurdering  

I Øyestad sokn er det tre gravplasser som alle ligger lokalisert ved kirkene, det samme gjelder for 
Hisøy. Gravplassene holder generelt en god standard og driftes på en god måte. Det er utarbeidet 
digitale gravkart for alle gravfelt, noe som gir en god oversikt, og det er mulig å sørge for en god 
utnyttelse av gravplassene.  
Bjorbekk kirkegård består av tre deler. Det finnes en gammel del rundt kirken hvor det er en 

betydelig andel gamle familiegravsteder. Disse gravstedene er i stor grad terrassert, og det finnes 
enkelte relativt høye støttemurer i naturstein. Det er registrert bevegelse i flere av murene, og 
dette vil kunne kreve relativt omfattende utbedringer i framtiden.  
I tillegg finnes en langstrakt del av kirkegården på nordsiden av fylkesveien. Den tredje og nyeste 
delen ligger på sørsiden av fylkes veien og elva, og er opparbeidet i 1980 og 2002.  
Adkomstforholdene er i hovedsak gode, men med de relativt store avstandene kan 
prosesjonsveiene bli lange til gravene i ytterkantene. I tillegg må prosesjonene ved begravelser i 
mange tilfeller gå via trafikkert offentlig vei.  
Grunnen rundt Bjorbekk kirke består i stor grad av leire, noe som medfører at massene er tette og 
gir dårlig drenering. Det er foretatt betydelige oppfyllinger, siste i 2017 på den nyeste delen. Videre 
ble det her lagt ny drenering fra gravfelt og fram til elva i 2019. Det er imidlertid vanskelig å oppnå 
så god drenering som ønskelig.  
Driftsbygget, som er deler av det gamle kapellet, ble utbedret og fikk nytt garasjetilbygg i 2019. I 
tillegg er det utført en del utbedringer på muren som danner innhegning av den nordre delen.  
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I 2019 ble det etablert en navnet minnelund som et nytt gravfelt på den nyeste delen sør for 
kirken. Tiltaket har fått god mottagelse, og ønske om å benytte grav i navnet minnelund er 
økende.  
Bjorbekk kirkegård har relativt god kapasitet, og har også et areal i søndre del som er avsatt for 
utvidelse. Denne gravplassen kan derfor bli aktuell til kistegraver for et større område dersom 
kapasiteten på Arendal og Barbu blir brukt opp.  
Øyestad kirkegård er omgitt av en lav, og delvis gammel dårlig natursteinsmur. Et areal på østre del 

av gravplassen, arealet nær kirken, har status som middelalderkirkegård, og er dermed underlagt 
fredningsbestemmelser. Det er god adkomst til alle deler av gravplassen, og prosesjonsveien til 
alle graver er relativt enkel. Også på Øyestad kirkegård er det problemer knyttet til tette masser i 
grunnen. Stort sett hele gravplassen er fylt opp, men problemene er ikke løst fullt ut. Det er 
begrensede muligheter for ytterligere drenering, da det foreligger klausuler på grunn av rasfare i 
området.  
I 2019 ble det opparbeidet ny driftsplass, som har fått en mer skjermet og gunstig lokalisering i 
forhold til tidligere løsning. I 2019 ble også parkeringsplassen betydelig utvidet, og adkomstveien 
fra fylkesveien og ned til parkeringsplassen ble utbedret og reasfaltert.  
Engene kirkegård ligger for en stor del nær kirken. Siste utvidelse ligger i sin helhet vest for kirken, 

og her ligger også et betydelig areal avsatt til framtidige utvidelser. Avstanden til ytterkantene kan 
dermed etter hvert gi en lang prosesjonsvei.   
Engene kirkegård ligger nær grensen til Grimstad kommune. Mange innbyggere i Grimstad har 
tilhørighet til Engene, og det er etablert en avtale mellom kommunene om at innbyggere i 
Grimstad kan gravlegges på Engene. Arendal kommune har tatt hensyn til dette ved det arealet 
som er avsatt til framtidig utvidelse. Områdene sør for Engene kirkegård har i de senere år fått en 
god del ny boligbebyggelse.  
  

5.3 Andre bygg – kort beskrivelse av menighetshus og lignende  

Kontoret for ansatte i Øyestad menighet er i dag samlokalisert med Hisøy menighetskontor i 
Øyestad menighetssenter. Kontorfasilitetene er gode, og det er et større faglig og sosialt miljø. 
Stabene har lunsjfelleskap og trives godt sammen. ØMS er et svært godt sted for å drive 
menighetsarbeid. Å drifte ØMS er krevende for menigheten. Kostnadene er store. Dette skaper 
problemer for menigheten. Menighetsrådet må (framover) ha hovedfokus på å løse den 
økonomiske situasjonen.   
  

6. KOMMUNEN OG KIRKEN   

6.1 Generelle vurderinger  

Samarbeidet mellom Arendal kommune og den lokale kirke er godt. Det er preget av åpenhet, og 
ordføreren møter prestene i prostiet ved flere anledninger.  Våren 2023 besøkte ordfører og 
varaordfører prestene da det var konvent. Samme vår ble presteskapet, menighetsrådsledere og 
biskop invitert til møte med ordfører og kommunedirektør. Prestene deltok også da ordføreren 
inviterte alle trossamfunn til informasjonsmøte om Morrow Batteries.   
  

6.2 Kirken i kommuneplanene, økonomi  

Arendal kommune har en kommunedelplan for kultur 2017 – 2020. Ny kulturplan 2023-2026, som 
omfatter alle deler av kulturlivet, skulle behandles politisk våren 2023. Den nye kulturplanen er 
ikke offentliggjort. Trolig blir den nye kulturplanen politisk behandlet i nærmeste fremtid.   
Samarbeidet mellom kommune og fellesråd på økonomifeltet fungerer godt.  
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6.3 Samarbeidet med kirke-skole-barnehage  

Øyestad menighet har et unikt samarbeid med skolene og barnehagene i soknet. Jevnlig har 
trosopplærerne sangsamlinger med tre barnehager. Alle har kristen formålsparagraf. De er fordelt 
rundt alle de tre kirkene i soknet. Det er også et godt samarbeid med de fleste barnehagene i 
Øyestad. Hvert år blir alle femåringer invitert til julevandring i kirkene. I 2022 deltok 11 av 14 
barnehager.   

Lunderød skole- og ressurssenter har vi samarbeid med. De deltar også på julevandring.  

Vi har et godt samarbeid med skolene i Øyestad. Vi har to 1-10 klasse skoler og to barneskoler. Vi 
har skolegudstjenester med alle. Det utgjør 6-7 julegudstjenester og 1-2 påskegudstjenester.    

I tillegg har vi et tilbud til alle 3.klasser, 5.klasser og 7.klasser med ulike tema. I 3.klasse viser vi 
de lokalkirken og forteller om hva bygget blir brukt til, samt de høytider vi har i kirken. De får også 
prøve seg på en kirkebingo for å bli kjent med kirkebygget. I 5.klasse kommer menighetspedagog 
rundt på skolene og har et undervisningsopplegg om bibelen. I 7.klasse er det kirkehistorie med 
arkitektur som står i fokus, og vi viser frem middelalderkirken vår.   

Høsten 2022 fikk trosopplæringen midler fra bispedømmet. Pengene er brukt til et pilotprosjekt 
som heter «Etter skoletid». Dette er et tilbud for 5-7 klasse. Det var 18. barn som deltok sist gang 
(09.10.2023).   

  

7. SAMARBEID MED ORGANISASJONER OG MENIGHETER  

7.1 Samarbeid med kristne og humanitære organisasjoner/institusjoner 

Vi har et formalisert samarbeid med NMS. Vi har også et samarbeid med Kirkens Nødhjelp. Hvert 
år er konfirmantene med på Fasteaksjonen.   
Annen hver uke er det andakt på de to kommunale alders-institusjonene som ligger innenfor 
menighetens grenser, Bjorbekktunet og Røed bo- og omsorgssenter. Høsten 2023 spurte 
prestetjenesten Bjorbekk Misjonskirke om de ønsket samarbeid om andakter på Bjorbekktunet.  
Første torsdag i måneden har Bjorbekk Misjonskirke andakt. Sokneprest setter opp semesterplan.   
Én onsdag i måneden er det babysang på Bjorbekktunet. Dette er et tiltak som er blitt godt mottatt. 
Menighetspedagog organiserer dette.    
  

7.2 Samarbeid/forsøksordninger med andre sokn og fellesråd 

Øyestad menighet samarbeider med Hisøy menighet om ferieavviklingen i sommerferien. I 
fellesferien feirer vi gudstjenestene sammen. Nyttårsdag og askeonsdag er også gudstjenester vi 
samarbeider om.   
7.3 Samarbeid med andre trossamfunn 

Våren 2023 tok Øyestad menighet kontakt med Bjorbekk Misjonskirke. Vi ba om et møte der vi 
kunne diskutere et samarbeid om gudstjenester og andre arrangementer. Bjorbekk Misjonskirke 
var veldig imøtekommende og positive. Vi startet samarbeidet ved å arrangere én 
fellesgudstjeneste. Tidlig i september arrangerte vi friluftsgudstjeneste ved Gjennestadkjenna. Her 
møtte over 200 mennesker fra begge menighetene. Fellesgudstjenesten var tilrettelagt for barn, 
og det var mange. DNKs liturgi var rammen for gudstjenesten. Én representant fra Bjorbekk 
Misjonskirke sto for forkynnelsen. Familiekoret fra Rykene deltok med flott sang. Arrangementet 
var vellykket. Styrelederen til Betel oppsøkte sokneprest i etterkant og ba om at vi ferier flere slike 
gudstjenester. Dette er positivt.  Frivillige, trosopplærer, pastor(er) og sokneprest organiserte 



24 
 

arrangementet. Vi ønsker mer samarbeid. 1.(2?) pinsedag, fellesgudstjenesten ved 
Gjennestadkjenna og bibeldagen, vil være en god begynnelse.   
Vi ønsker også å samarbeide med Norkirken. De har en selvstendig stilling til Den norske kirke. 
De senere årene har det vært krevende med et konstruktivt samarbeid. Dette handler om at Dnk 
vedtok vigsel for likekjønnede i 2017. Norkirken er invitert til bispevisitasen, men takket nei da de 
ikke har anledning. Kapellan har kontakter og kjenner godt til Norkirken. Vi vil forsøke å få til et 
samarbeid. En forsiktig tilnærming kan være å invitere dem med på fellesgudstjenesten(e) med 
Bjorbekk misjonskirke.  
I flere år har Øyestad menighet og Hisøy menighet arrangert fellesgudstjeneste på Bibeldagen. 
Gudstjenesten er annet hvert år i Hisøy- og Bjorbekk kirke. Det er flere trossamfunn som er med å 
arrangere. I 2023 deltok Frelsesarméen, Adventistkirken, Bjorbekk Misjonskirke og Norkirken. 
Bjorbekk Misjonskirke var vertskap om kvelden.  
   

8. FREMTIDSPERSPEKTIV  

- Den midlertidige forordningen ønsker menigheten å diskutere med biskopen. Vi trenger litt 

råd og tips fra én som har rutine og kjennskap til de fleste menighetene i bispedømmet. Vi 

ønsker ikke å redusere antall gudstjenester. Det vi ønsker å diskutere er antall 

gudstjenestesteder og hva vi kan gjøre med familiegudstjenestene, særlig søndag 

ettermiddag. Hva er vårt handlingsrom og kan vi være litt fleksible?    

  

- En stor utfordring for menigheten er økonomien. Nylig hadde vi et menighetsmøte hvor det 

ble opplyst at vi trenger 40-60.000 kroner ekstra i måneden. Dette skal dekkes inn blant 

annet gjennom givertjenesten. Det avtroppende menighetsrådet har arbeidet med et forslag 

til budsjett for 2024. Det er et stramt budsjett og vil holde kostnadene nede. Situasjonen 

rundt ØMS skaper fortvilelse for mange i menigheten. Det er åpenbart en slitasje. Vi håper 

at økte utleieinntekter kan bedre situasjonen.  

  

- Det er helt avgjørende at menigheten får mer orden, struktur og har en klar oppgave- og 

ansvarsfordeling. Dette gjelder både stab og menighetsråd. Menigheten bør få mer 

ressurser til administrasjon. Vi har behov for én daglig leder.   

- Menighetsrådet må ha hovedfokus på økonomi, men kan samtidig ikke glemme kirkens 

oppdrag. Menighetsrådet og staben må derfor samhandle og skape en felles forståelse om 

veien videre.  

  

- Trosopplæringsplanen er ikke revidert (årlig) siden 2015. Sammen med det nye 

menighetsrådet skal en revidert trosopplæringsplan utformes. Den nye(reviderte) 

trosopplæringsplanen må ha en klar strategi som forholder seg til den økonomiske 

situasjonen vi er i. Da økonomien er dårlig, og vil være det i mange år, må vi tenke nytt og 

langsiktig. Kanskje har vi ikke råd til bokutdelinger, Lysvåken og Tårnagenter? Skal vi heller 

styrke samarbeidet med skolene og barnehagene? Dette koster ingenting og vi når 

samtidig flere barn og unge i Øyestad sokn. Dette må reflekteres over i arbeidet med den 

nye planen. Bispedømmet kan med fordel hjelpe menigheten med å utforme en god 

strategi.   

  

- Vi når ut til mange barn gjennom store arrangementer som Hallovenn. Høsten 2022 deltok 

over 200 barn. Framover kan det være fornuftig å tilby tilsvarende arrangement om våren.  
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Karneval kan være en god idé. Slike arrangementer tilfører menigheten ganske mye 
penger. Samtidig kan vi arrangere gudstjenester for barn.   
  

- Vi må alltid nå flere barn og unge. Flere tiltak lykkes vi med, og vi har et unikt samarbeid 

med skolene og barnehagene i soknet.   

  

- Diakoniutvalget må re-startes!  

  

- Menighetsrådet må samarbeide tettere med menighetsutvalgene. Det er uklart hva slags 

mandat utvalgene har og hvilke oppgaver de skal løse.   

  

- Vi er offensive. Vi har begynt med dåpsgudstjenester på lørdager, teatergudstjenester, 

friluftsgudstjenester og gudstjenester på superonsdag.  Mye er bra!  

  

Framover er det viktig at menigheten får ro, stabilitet og forutsigbarhet. Menigheten trenger ikke 
overambisiøse visjoner og strategier. Vi skal være realistiske, og vi skal oppmuntre hverandre.   
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Visitasforedrag ved bispevisitasen i Øyestad sokn: 
 
 

DEN NORSKE KIRKE  

Agder og Telemark biskop  
  

  

Visitasforedrag ved bispevisitasen i Øyestad sokn   

7. – 12.november 2023  

  

  

Kjære menighet!   

Nåde være med dere og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus.   

  

  

Det har vært en stor glede å være sammen med dere denne visitasuka. Vi har vært igjennom et innholdsrikt 

og spennende visitasprogram, og jeg har blitt kjent med menighetsrådet, ansatte og frivillige. Det har vært en 

stor berikelse, og jeg ser tilbake på denne uken med takknemlighet. Takknemlighet for alt som skjer, for alle 

som finner sin plass i menigheten, for at dere har som mål å vekke og nære det kristelige liv i soknet!  

  

Forberedelser  

Det ligger mye planlegging bak en visitasuke. Prost Jorunn Raddum har ledet prosessen sammen med 

ansatte og menighetsråd. Prosten har gjennomført kontorvisitas, og rådgiver på bispedømmekontoret har 

utarbeidet en rapport om kirkebyggene. Menigheten har levert en svært god visitasmelding før visitasen, og 

dere har laget et visitasprogram som viser mye av bredden i menighetslivet og kontaktpunktene dere har ut i 

lokalsamfunnene.  

  

Stab og menighetsråd  

Selve visitasuka startet med en fin samling i Engene kirke sammen med stab og frivillige fra både Hisøy og 

Øyestad, før et møte med stab og lederne for menighetsrådene der vi gjennomgikk program for visitasuka.  

Jeg har i løpet av visitasuka hatt samtale med ansatte, og jeg har lyst til å si så hele menigheten hører det: 

Dere er velsignet med svært gode ansatte. De er dyktige i oppgavene sine, de samarbeider godt, og de vil 

bare det aller beste for menigheten. Ta godt vare på dem; vis at dere setter pris på at de er her og på den 

jobben de gjør!  

Et eksempel på hvordan de evner å snu seg rundt og endre på planer på kort tid, fikk jeg se da det planlagte 

babysang på Bjorbekktunet ikke var gjennomførbart. I løpet av en sein kveld hadde staben fått til at det neste 

dag isteden ble en flott sang- og andaktsstund.  

  

Jeg har møtt et ferskt menighetsråd, der de blant annet snakket om utfordringen det kan være rundt dette 

med hvor det er mest hensiktsmessig å legge gudstjenestene. Dette er det ikke lett å gi noe godt svar på, men 

jeg hører at dere har en klok sokneprest som er opptatt av å få det til på en slik måte at flest mulig oppsøker 

gudstjenestene.  
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Øyestad menighet har et veldig flott menighetssenter, og dere har vist at dere kan klare å betjene et svært 

stort lån ved at nå mangler det bare 1/3 før alt er nedbetalt. Dette kan dere klare å komme i mål med!  

Vi snakket sammen om hvilke muligheter som kan finnes for å øke inntektene.  

Det ble også snakket en del om hvilke utvalg dere bør ha i menigheten, og mandat for disse.  

  

Møte med kommune  

Jeg møter alltid kommunens ledelse når jeg er på visitas, men det møtet ble gjennomført allerede i vår, i 

forbindelse med at det da var visitas i Tromøy.  

Tromøy, Hisøy og Øyestad var da representert ved menighetsrådsledere og sokneprester, i tillegg til 

kirkevergen og leder av fellesrådet. Det ble en meningsfull samtale med kommunedirektøren Inger Hegna, 

ordfører Robert Cornels Nordli og daværende varaordfører Terje Eikin.   

Vi var innom mange viktige temaer som frivillighet, levekårsutfordringer, retten til tros- og livsutøvelse når 

man bor på institusjoner, og hvordan kirken kan være med kommunen i samskapingen som er nødvendig for 

å møte dagens og fremtidens utfordringer.   

Vi var også innom ambassadøravtalen som kirken har med Bufetat der menigheter forplikter seg til å 

reklamere for å være fosterhjem.   

  

Den gode relasjonen det er mellom kommunen og kirke, kommer ikke av seg selv. Takk til alle som har vært 

med å bygge denne. Kommunedirektøren minnet tidlig sin ledergruppe på at tros- og livssynsamfunn hører 

hjemme i kommunens planer, og det er jeg glad for. Ordfører og varaordfører har årlig møte både med 

kommunens prester, og alle tros- og livssynssamfunn i kommunen. Det er svært gode relasjoner i Arendal 

mellom kommune og kirke.  

  

Skolebesøk  

Det var en glede å besøke Asdal skole. Her møtte jeg en godt forberedt 5.klasse, der menighetspedagogen 

hadde laget et fint opplegg om Bibelen. Igjen må jeg si at dere har så flinke medarbeidere her i menigheten, 

og det var en fryd å oppleve både menighetspedagog Solveig og sokneprest Harald i skoletimen. Elevene 

stilte også spørsmål til biskopen, som alltid er spennende – mest for meg, som ikke vet på forhånd hva de 

kommer til å spørre om.  

Her var det spørsmål som viser gode bibelkunnskaper, men også at de evner å tenke dypt.  

Hør bare på disse spørsmålene:  

• Hvorfor får vi ikke vite så mye i Bibelen om da Jesus var barn og ungdom?  

• Hva er Gud laget av?  

Det ble en fin prat med skolens ledelse, og jeg er glad for at dere har et veldig godt samarbeid mellom kirke 

og skoler i Øyestad. Dere ble ved forrige visitas utfordret til å formalisere en plan for samarbeidet, og det 

har dere tatt tak i.  

  

Bedriftsbesøk  

Når jeg er på visitas, er jeg gjerne også på bedriftsbesøk. Det er viktig for meg å møte bedrifter som på en 

eller annen måte preger stedet. Denne gangen fikk jeg besøke Jobbklar, og det var en glede å både høre og se 

alt de får til, men først og fremst å få hilse på mange av dem som jobber der.  

Det ble snakket om hvordan kirken kan bidra, og jeg har tro på at dere vil finne gode løsninger fremover for 

et godt samarbeid.  

  

Diakoni  

Jeg vet at dere gjør et flott diakonalt arbeid. Mye av dette er ikke synlig for andre enn de det gjelder, men å 

virke i det stille er kanskje noe av det viktigste innen diakonien. Da jeg visiterte menigheten i 2015 utfordret 

jeg dere til å opprette et diakoniutvalg. Det har dere gjort. Jeg vet dere som er i diakoniutvalget har tanker og 
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planer for arbeidet videre, og trenger dere hjelp på noen måte så må dere gjerne snakke med 

diakonirådgiveren på bispedømmekontoret.  

  

Gudstjenesteliv og kirkebygg  

Kirkens medlemsundersøkelse viser at et stort flertall av våre medlemmer fremhever kirkebyggenes sentrale 

betydning. De er viktige signalbygg for langt flere enn dem som går ofte på gudstjeneste. I Øyestad sokn har 

dere tre flotte kirker og et menighetssenter. Det er mye å drifte og ikke minst vedlikeholde, og jeg er klar 

over de utfordringer dere har med blant annet et etterslep på noe av dette, grunnet økonomi.  

Når det gjelder gudstjenestelivet så er det gledelig at stadig flere oppsøker gudstjenester også når de ikke er i 

«sin» kirke. På den måten får dere et stadig bedre samhold som én menighet, men med flere kirkebygg.  

  

Frivillighet  

Dere har mange frivillige som gjør en stor og god innsats på forskjellige områder og forskjellige måter i 

menigheten. Takk for det dere gjør! Sammen driver dere menigheten. Jeg fikk blant annet gleden av å delta 

på «Troen og livet» som samler mange godt voksne mennesker hver 14.dag. Her har dere fått til et veldig 

bra møtested der man sammen kan høre Guds ord, reflektere over det – og i tillegg ha et godt sosialt 

fellesskap.   

  

Økumenikk  

Når jeg er på visitas, er det viktig for meg å møte ledere fra andre kirkesamfunn i området, og snakke om 

hva man kan være felles om.   

Denne gangen gikk turen til Bjorbekk misjonskirke Betel, der jeg både møtte stab og ledelse, og fikk høre 

hvilke erfaringer de har gjort rundt å bygge opp et stort ungdomsarbeid. Thomas Toft sa det fint da han 

understreket at for å lykkes må det være voksne som er der fordi de vil være sammen med og se den enkelte 

av ungdommene.  

  

Det er mye jeg kunne nevnt om alt det fine dere gjør i menigheten, som alle de flotte 

trosopplæringstilbudene dere har, misjonsengasjementet, at dere har en fungerende givertjeneste, et rikt 

musikkarbeid, Øyestadposten.   

  

Utfordringer og veien videre  

En visitas er ikke over når jeg drar, på en måte er det nå det begynner. Alt forarbeidet, møtene og samtalene 

peker ut en retning for veien videre. En retning for arbeidet med å vekke og nære det kristne liv menigheten. 

Jeg har derfor behov både for å bekrefte alt dere får til og oppmuntre til videre arbeid:  

• Dere har en flott stab som vil menigheten vel. Jeg utfordrer menighetsråd og stab til å 

sammen se på hvordan dere kan videreutvikle samarbeidet, og sammen jobbe med strategi for 

menigheten. Her er verktøyet «Kirka vår -samlet plan» nyttig, som jeg vet dere allerede har noe 

kjennskap til gjennom kurset for nye menighetsråd. Kontakt gjerne en av mine rådgivere dersom 

dere trenger hjelp til å jobbe med dette. Som en del av strategiarbeidet bør dere formalisere et 

mandat for de ulike utvalgene deres. Dette gir forutsigbarhet for både menighetsråd, utvalg og 

ansatte.  

• Økonomi: Dere hadde nettopp en vellykket høstmarked der dere fikk inn mange penger til å 

dekke gjelden på menighetssenteret. Bra jobbet! Fortsett med å tenke kreativt rundt hvordan dere kan 

samle inn penger til å betale ned gjelden. Jeg vil også oppfordre dere til å jobbe med å øke 

givertjenesten dere allerede har i menigheten.   

• Staben i Øyestad og staben i Hisøy sokn er samlokalisert på menighetssenteret. Dette gir 

muligheter for samarbeid på tvers av soknene, og ikke minst utveksling av erfaringer. Her ligger det 
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et stort potensial som jeg tror dere selv ser, og som jeg tror og håper dere vil kunne dra enda mer 

nytte av fremover.  

• Jobbklar var klare for å knytte kontakt, og det er dere også. Lykke til med å få til noe her; jeg 

vet at noen i staben allerede har begynt å tenke på hvilke muligheter som finnes.  

• Trosopplæringsplanen skal revideres årlig i menighetsråd. Dere påpeker selv at dette ikke har 

vært gjort på en stund. Dersom dere vil ha hjelp til å tenke rundt dette, kan dere kontakte 

undervisningsrådgiver eller ungdomsrådgiver på bispedømmekontoret.  

  

Jeg drar fra visitasen i Øyestad sokn fylt med takk, og jeg hilser dere med Paulus sine ord til menigheten i 

Tessaloniki: Vi takker alltid Gud for dere alle når vi husker på dere i våre bønner. For vår Gud og Fars ansikt 

husker vi stadig på hvordan dere er virksomme i tro, arbeider i kjærlighet og holder ut i håp til vår Herre 

Jesus Kristus.   

   

Agder og Telemark bispestol 12.11.23  

Stein Reinertsen, biskop   
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